平成 17 年 6 月 24 日

各  位

会 社 名 スターバックス コーヒー ジャパン 株式会社

代表者名代表取締役最高経営責任者（CEO）兼

最高執行責任者（COO） 角田 雄二

（コード番号 2712 大証ヘラクレス）

問合せ先 管理本部 本部長 宮本 晃

（TEL 03-5412-7481）

ストックオプション（新株予約権）の行使価額等決定に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 6 月 24 日開催の取締役会におきまして、同日開催の定時株主総会で

承認されました商法第 280 条ノ 20 及び第 280 条ノ 21 の規定によるストックオプションと

して発行する新株予約権の行使価格等を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新株予約権の発行日         平成 17年 6月 24日

２．新株予約権の発行数           9,906 個

３．新株予約権の発行価額        無償

４．新株予約権の行使に際して払い込むべき金額（行使価額）  30,650 円

５．新株予約権の行使時の資本組入額     15,325 円

６．新株予約権の目的となる株式の種類及び数    当社普通株式 9,906 株

（注）割当対象者が割当契約を締結しない場合、新株予約権の行使可能期間内に行使が行われない場

合及び新株予約権者がその権利を喪失した場合、発行株式数は減少します。

７．発行価額の総額           303,618,900 円

  （注）割当対象者が割当契約を締結しない場合、新株予約権の行使可能期間内に行使が行われない場

合及び新株予約権者がその権利を喪失した場合、発行価額の総額は減少します。

８．新株予約権の割当対象者の区分及び数      当社使用人 4,001 名

（ご参考）

(1)定時株主総会付議のための取締役会決議日     平成 17 年 5 月 19 日

(2)定時株主総会決議日        平成 17 年 6 月 24 日

(3)新株予約権の行使可能期間   平成 19 年 6 月 25 日～平成 27 年 6 月 24 日

以 上